
Pytanie:  
 
Witam serdecznie Panie Wójcie.  

Zwracam się do Pana z zapytaniem dot. przesyłania zawiadomienia wysyłanego przez ZUK                      
w sprawie kosztów wywozu śmieci. Uważam, że sama forma przekazu jest bardzo uciążliwa,                     
z uwagi na awizację listu, którą trzeba osobiście odebrać na poczcie w Świdnicy. Większość 
mieszkańców pracuje poza miejscem zamieszkania gminy Świdnica, a czas urzędowania Poczty 
jest niestety taki, jaki jest. W moim przypadku zmuszony jestem zwalniać się z pracy i jechać na 
pocztę po to, aby dowiedzieć się o stawce za wywóz śmieci. Można przecież wysłać zwykłym 
listem oraz umieścić informację na stronie internetowej lub w gazecie. Każdy wie, gdzie mieszka i 
ile osób zamieszkuje, wystarczy stawkę pomnożyć i mamy gotowy wynik. Nie rozumiem 
priorytetu, czy trybu wysyłania tych zawiadomień gdyż w przypadku opłat za wodę listonosz 
spokojnie wrzuca do skrzynki. Idźmy w kierunku e-urzędu oraz uproszczenia takiej formy. A co z 
osobami starszymi, które również nie odbiorą takiego zawiadomienia? Proszę o przemyślenie 
tego tematu, dla dobra mieszkańców. 
 
Pozdrawiam  
 
 

Odpowiedź: 
 
Opłata śmieciowa traktowana jest jak podatek i zgodnie z art. 2 §1 pkt 1 ordynacji podatkowej 
stosuje się do niej przepisy niepodatkowych należności budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. To, mówiąc po ludzku, oznacza, że Zakład Usług Komunalnych miał obowiązek 
dostarczania  informacji o zmianie stawki za odbiór i wywóz odpadów komunalnych  za 
potwierdzeniem odbioru. Gdybyśmy tak nie postąpili, naruszylibyśmy obowiązujące prawo. 

 
 
                                                                                                           Pozdrawiam 
                                                                                                           Krzysztof Stefański 
                                                                                                           Wójt Gminy Świdnica 
 
 
 
 
 

 

 


